non precisate	<i>obedientia nesciens moram, eius praesentiam velociter adiuit, ore cupae non obfirmato, sed e ducibulo secum in manibus asportato.</i>	719b
A.I.2 per l'acqua	a <i>Quo uiso et agnito, dixit sancta Derlaisre puelle que sibi ministrabat: "haurite nunc festinanter aquam de sancte Monenne fontano, et implete cupas, que in domo sunt aqua, in quibus uidetur aliquid fermenti remansisse".</i> b <i>His auditis Genouefa, vas in quo potus ante delatus fuerat, quod cupam nuncupant, deferri sibi iubet.</i>	CONCHUBR. Mon., p. 238
A.I.3 per il mosto	a <i>Quod et factum est. Repleta vasa musto, una quod illi vocant cupa, ferme viginti metreta capiens, resedit vacua.</i>	VITA Genov. ¹ ** 4, p. 140 VITA Austrig. 6, p. 195,18
A.I.4 per il vino	a <i>Hi quoque vel veteres instaurant undique cupas, / Sufficiuntve novas solido de robore, cunctum / Provida quis anni claudant cellaria vinum.</i> b <i>Iamque novae vindemiae tempora propinquabant, et clericis in cella viri sancti degentibus una solummodo vini cupa supererat.</i>	WANDALB. carm., p. 613,284 WANDALB. Goar. mirac. II,2, p. 365,5
A.I.5 per l'aceto	a <i>Unde cum quidam cellerarius ibi cubam aceto plenam haberet, unde negaret fratribus mittentibus ad se, saepius quam daret, proprietas haec servatoris ad patrem delata est.</i>	VITA Bard. 5, p. 325,21
A.I.6 per la birra	a <i>Datum est in vase, quod casu vacuum supra cupam in qua cervisa erat positum fuerat.</i> b <i>Munere pro tali nec non pro versibus istis / Plenam cervisae cuppam merear quoque habere.</i> c <i>Cupa quoque ceruisie trium pugnorum in latitudine et trium in longitudine.</i>	EINH. Marc. Petr. III,11, p. 251,46 MICO carm. Cent., p. 300,75 LEGES Wall. ^B , p. 239,30
A.I.7 per il sidro	a <i>Rusticus uel ciuis, qui duxerit illam siceram sine aliqua amixtione, uendat per se et det IIII canadas plenas per illam canadam ferradam Fredenandi Velasci uel per similes et de sicera bona de cuba de ista ciuitate det tres canadas pro nummo et nemo presumat tabernam facere de illa sicera in cubas uel in cantaras.</i>	HIST. Compost. III,33,15
A.II per la conservazione del cibo	a <i>Cuppas viatico aptas, forma et qualitate pretiosissimas, ligneas dumtaxat, mihi, cum oportunitate vobis fuerit, curate dirigere: quia, dum video pretiosiores, quas aliis tribuistis, propemodum inuidiae morbum incurro.</i>	EPIST. Lup. Ferr. 85, p. 77,34
Altri usi		
F per un uso rituale	vd. KW, p. 253a; MLW II, col. 2113,55-58 e col. 2114,17-20	
G per un uso funebre	vd. DUC II, col. 658b (s.v. <i>cupa</i> 5)	
Altri significati		
I unità di misura	vd. BL Lex, p. 270b; DUC II, col. 657c (s.v. <i>cupa</i> 3); DBrit II, p. 534b (s.v. <i>cupa</i> 1); LNed II,16, p. 1206,C 1335, 35-42; MLW II, col. 2113,58-72 e 2114,12-17; NM I, p. 377a;	
L.II tributo	vd. DUC II, col. 658a (s.v. <i>cupa</i> 4)	
M Sinonimi	a <i>vagna (vagina?)</i>	CGL II 119,15 (GL II 223,CU,55); 204,11 (GL II